
 

 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

“Oreste Lizzadri”  
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Pag. 1 di 3 
 

Alla DSGA  

All’albo online  

All’Amministrazione trasparente  

Al sito Web  

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di Assunzione in bilancio “PIANO SCUOLA 4.0” Azione 1 – Next 

generation class – Ambienti di apprendimento innovativi, nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1/3.2 – Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori. 

Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961 

CUP: G14D23000550001 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO Il regolamento UE del 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento UE n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il regolamento delegato UE n. 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato UE n. 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento UE n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 

la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 

infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO  il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della  

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

Prot. 0001120/U del 22/03/2023 08:41:34

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

Prot. 0001120/U del 22/03/2023 08:41

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

“Oreste Lizzadri”  
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Pag. 2 di 3 
 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componete 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next generation EU;  

VISTO  l’Allegato 1 al D.M- 161 del 14/06/2022 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata 

dall’Unione Europea, Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento 

innovativi, con cui all’Istituto scolastico veniva assegnata la somma di Euro 109.512,56;  

VISTO  l’Accordo di concessione firmato dall’Unità di Missione e protocollato dal MIM AOOGABMI   

prot. 0046225 del 17/03/2023;  

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”;  

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata 

di complessivi € 109.512,56; 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi 

relativi al progetto PNRR al Piano “Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

Europea – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, la somma 

complessiva di Euro 109.512,56 come di seguito indicato: 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato Importo totale  importo totale 

Modello A, Aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1) – 03 “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” 

(liv. 2) – 02 “Next generation EU - 

PNRR” (liv. 3) 

€ 109.512,56 

Livello 1: Attività A  

Livello 2: A3 Didattica  

Voce di destinazione A.3.22: PNRR 

piano scuola 4.0 Codice investimento 

M4C1 3.2 Next generation class – 

Ambienti di apprendimento innovativi.  

CUP G14D23000550001 

€ 109.512,56 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

Prot. 0001120/U del 22/03/2023 08:41:34

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

Prot. 0001120/U del 22/03/2023 08:41

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

“Oreste Lizzadri”  
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Pag. 3 di 3 
 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next 
generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU 

€ 109.512,56 

 

G14D23000550001 

 

 

La DSGA è autorizzata a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale ed i 

correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 

2023. 

Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio di Circolo ai sensi dell’art. 10, comma 5, 

del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo/contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale all’indirizzo 

www.ddgragnano2.edu.it. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Angela Renis 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

Prot. 0001120/U del 22/03/2023 08:41:34

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

Prot. 0001120/U del 22/03/2023 08:41

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.ddgragnano2.edu.it/

		2023-03-22T14:21:21+0100
	ANGELA RENIS




